

LIETUVIŲ DIENA

Sekmadienį, bal. 8 d. įvyko Federacijos apskrįčio kviestas susirinkimas tartis Lietuvių dienos reikalais.

Susirinkimą atidarė ir vedė p. V. Kudinka, Federacijos apskrįčio pirmininkas. Raštininku buvo pakviestas studentas J. Jurgelaitis.

Visi susirinkusieji karštai pritarė rengimui Lietuvių Dienos Marianopolio kolegijos būstinėje, Thompson, Conn. liepos 4 d.

Į garbės prezidiumą išrinkti kun. K. Urbonavičius, kun. J. Ambotas ir kun. Dr. Naviekas.

Generaliu dienos vadu ir šeiminių vienbalsiai išrinktas kun. Dr. Naviekas.

Komitetas išrinkti sekan tieji: A. F. Kneizys, pirmi ninku; ponis Vasilienė, vice-pirmininku. Jonas Pili-pauskis, 'Studentų Žodžio' redaktorius, raštininku; kunigas Dr. Naviekas, F. Čekauskas ir A. Naudžiūnas, išdininkais.

Susirinkimas pageidavo, kad Lietuvių Dienos komi-sijos tuojau susidarytų kiek vienoje lietuvių kolonijoje. Komitetą įgaliojo kviesti žymiausius asmenis į komi-sijas.

Nutarta įvesti Lietuvių Dienos skyrių "Darbinin-ke".

Įs. pranešimų padarytu susirinkime aiškiai matyti, kad šis metas suplauks į Lietuvių Dieną visos Naujosios Anglijos lietuviai.

RUSIJOJE SUSIDOMĖJIMAS TIKYBA PADIDĖJO

Berlynas. — Kun. Leopold Braun, A.A., buvęs Assumption kolegijos profesori-us, Maskvoje sukėlė naują susidomėjimą tikyba. Mas-koje kun. Braun suėjo vy-skupą Nevean, kuris yra so-vietų sostinėje Apaštališku Administratorium.

Tėvas Braun laikinai ap-sigyveno mažame viešbuty-jė. Mišias kasdien aukoja pranešų bažnyčioje. Prie to dar yra dvi lenkų bažny-čios Maskvoje. Nepaisant tikybės persekiojimo, jos pilnos prisirenka maldini-kų kiekvieną sekmadienį.

Tėvas Braun Maskvoje nešioja viešai kunigiškus rū-bus. Toks viešas kunigo pa-sirodymas per keliolika me-tų nebuvo matomas. Jam leista Rusijoje apsigyventi šešis mėnesius. Manoma, kad tas leidimas bus pratęs-tas.

PROTESTANTŲ PRYČE-RIO DUKTĖ ISTOJO VIENUOLYNAN

Kimberley. — Vienas vie-tinis protestantų pryčeris davė leidimą savo dukteriei stoti į Katalikų vienuolyną.

LDS. CENTRO VALDYBOS

Susirinkimas įvyks antradienį, balandžio 10 d., 7 val. vakare, "Darbininko" redakcijos kambary.

Kun. J. Švagždys, pirmininkas.

VILNIEČIŲ ŠELPIMAS PRASIDĖJO

JAU IŠSIŲSTA 50.000 LITŲ. — PAAUKOJO VAGONĄ RUGIŲ

Kaune jau susidarė komi-tetas badaujantiems Vilniaus krašto žmonėms šelp-ti. Komiteto tikslas visoje Lietuvoje rinkti aukas pinigais, maistu, sėklomis, dra-bužiais ir kitais daiktais.

Tokie skyriai steigiami vi-soje Lietuvoje apskrityse ir prie valsčių savivaldybių. Sekmadienį, kovo 18 d. studentai Kaune padarė rinkliavą. Atsišaukima į kauniečius iš oro išmetė skraidantis tarp Karaliau-čiaus ir Maskvos lėktuvas ir aco klūbo lėktuvas. Viso labo surinkta 3.542 litai.

Studentų valgykloje tą die-ną pietų nebuvo ir studen-tai savo pietų pinigus paa-kojo vilniečiams sušelpiti. Aukų rinkėjai taip pat lan-keši į namus, rinkdami au-kas.

Badaujantiems Vilniaus krašte gelbėti jau pasiūsta 50.000 litų. Ta suma yra pa-skolinta iš šiaurės Lietuvai šelpiti likučių. Prasidėla au-kų rinkimas ir visame kraš-te bus paleistas geležinkelio atskiras traukinys. Jis važinės visais ruožais ir į jį bus dedamos visos Lietuvo-voje surinktos aukos: dra-bužiais, javais ir kitais pro-duktais. Tas traukinys per Latviją bus nuvežtas į Vil-niaus kraštą išdalinti.

Selpimo komitetas rūpina-si ten pasiūsti savo atstovą, kuris prižiūrėtų aukų išda-linimą ir matytų kur kiek pagalbos reikia, kad badau-jantieji lietuviai nebūtų už-miršti. Vietoje šelpimu rū-pinsis labdaringos lietuvių organizacijos.

Aukos prie administraci-jos linijos bus perduodamos atvykusiems Vilnijos atsto-vams.

Vilnijos badaujantiems lie-tuviams padėti Lietukio tar-nautojai apsidėjo tam tikru mokesčiu ir nupirko vagoną rugių. Šiomis dienomis ru-giai bus pasiūsti ir padalin-ti badaujantiems.

LA PAZ SUKILIMAS NEPAVYKO

Lima. — Laikraščiu žinio-mis, La Paz mieste, Bolivi-jos sostinėje, balandžio 5 d. sukilo kadetai, norėdami valdžiai nuversti. Valdžiai pasisekė sukilimą nuslopinti. Susirėmimuose žuvo 120 asmenų ir keli šimtai su-žeista.



1. Mussolini pasirašo sutartį tarp Italijos, Austrijos ir Vengrijos akvazdoje Austrijos premjero Dolfuso ir Vengrijos premjero Goemboes. 2. Nicholas Kelly, Richard E. Byrd ir Leo Wolman automobilų industrijos trečiųjų teismo nariai. 3. Prezidentas Rooseveltas išvažiuoja žiuranti.

TUKSTANČIAI JAKOBITŲ PRIĖMĖ KATALIKŲ TIKEJIMĄ

Trivandram. — Nuo rug-ėjo 20 d., 1930 metų, kada skizmatikų drąsiaiškai Mar Ivanio ir Mar Theophilos atsivertė ir buvo priimti Katalikų Bažnyčiai, 10,917 Jakobitų atsivertė Trivan-drum arkidiecezijoje, Pieti-nėje Indijoje.

Arki-Vyskupas Mar Ivo-nios praneša, kad intelligen-tai daug prisidėjo prie Ja-kobitų atsivertimo. Dėvy-niolika universitetus baigę buvo priimti Bažnyčiai.

Laikė šešių mėnesių 2,500 būvusių protestantų priėmė katalikų tikybą.

Arki-diecezijoje randasi 395,986 Jakobitų ir protes-tantų ir 2,195,056 pagonių. Arki-diecezija dabar turi 46 katalikiškas mokyklas, kur auklėjama 3,044 berni-ukų ir 2,727 mergaičių.

SUSTREIKAVO 22,000 DARBININKŲ

Rio de Janiero. — Balan-džio 7 d. čia sustreikavo 22,000 Leopoldina gelžkelio darbininkų. Darbininkai rei-ka laują nuo 15 iki 50 nuo-šimčių algų pakėlimo tiems darbininkams, kurie dabar gauna tik 25 dolerius ir mė-nesį. Kompanijos aiškinasi, kad išpildymas darbininkų reikalavimų reikštų jų biu-džeto padidinimą milijonu dolerių metams, kas iplaū-koims sumažėjus 40 nuošim-čių neįmonoma.

REIKALAUJA TIKYBAI LAISVĖS

Mexico City. — Dėvy-ni šimtai delegatų, susirinke Demokratų partijos seiman utarė reikalauti tokios pat tikybai laisvės, kaip Jungti-nėsė Valstybėse.

Seimas išrinko generolą Antonio Villaread savo par-tijos kandidatą į Meksikos prezidentus.

113 KARO LAIVŲ ATPLAUKS NEW YORKE

Washington. — Po dviejų metų plaukiojimo Ramiajame Vandenynė, 113 Jungti-nių Valstybių karo laivų, balandžio 9 d. išplauks per Panamos kanalą į Atlanto Vandenyną. Armada bus New Yorke gegužės 31 d., kur ji bus apžiūreta prezi-dento Roosevelto.

NEPAPRASTA ŠVIESA KRUTINĖJE

Trieste. — Visi Italijos gydytojai susijūdomavo ne-paprastu atsistatymu.

Slaugės Pirano ligoninėje pastebėjo, kad vienai ligo-nėi Anna Monaro, miegant, jos krūtinėje pasirodė švie-sa, kuri dega apie tris se-kundas. Keturi daktarai pa-tvirtino tą faktą.

Buvo padaryta nuodugnus tyrinėjimas, nes gydytojai manė, kad gali būti gudrus šposas, bet nepasisekė jiems tą šviesą išaiškinti.

Daktaras Sambro, ligoni-nės viršininkas, liepė ligone atskirti nuo kitų ligonių ir stengtis išaiškinti tą nepa-prastą atsistatymą.

Signora Monaro pati neži-nojo, kad ji sukėlė tiek daug susidomėjimo visoje Italijoje. Kada jai apie tai papasakojo jos sesuo, ji la-bai susirūpino.

JUNGTVEMS NE VIETA RISTYNIŲ ARENOJE

Indianapolis. — Al. G. Feeney, buvęs Notre Dame universiteto football koman-doje, o dabar viršininkas valstybės apsaugos departa-mento atsiskakė duoti leidi-mą vienam sporto promote-riui leisti jungtūves risty-nių arenoje. Jam buvo pri-minėta, kad ankščiau kiti viršininkai tokius leidimus duodavo. Ponas Feeney at-sakė, kad gal kiti ir leido, bet jis neleisias, nes jungtu-vių vieta yra bažnyčioje ar nois namuose, bet tik ne ristynių arenoje.

STREIKAS AUTOMOBILIŲ INDUSTRIJOJE

Detroit. — Vėl kyla nesu-sipratimai automobilių in-dustrijoje. Mekanikų unija nutarė balandžio 12 d. strei-kuoti, jei jų reikalavimai nebus darbdavių išpildyti. Ši unija turi apie 18,000 na-rių ir jų streikas paliestų 62 mažas dirbtuves.

Nash Motor kompanijos, Kenosha, darbininkai atsi-sakė priimti sąlygas musta-tytas Automobilų Darbo Komisijos. Tuo tarpu tos pačios kompanijos darbi-ninkai, Racine, nutarė sąly-gas priimti.

Seamon Body kompanijos darbininkai Milwaukee nu-tarė prisidėti prie Nash kompanijos darbininkų.

Manoma, kad Racine dar-bininkai pakeis savo nusis-tatymą ir tokiu būdu su-streikuos apie 4,600 darbi-ninkų.

UŽGINČIJA KATALIKUS ŽEMINANČIA STATISTIKA

Chicago. — Katalikų prie-sai mėgsta katalikams pri-mesti tai, kad kalėjimuose yra didesnis nuošimtis ka-talikų kalinių už kitų tiky-bų. Kunigas Leo Kalmer, O. F. M., kuris ilgus metus buvo kapelionu Joliet kalė-mė pareiškė, kad skaitlinės surinktos iš 45 valstybinių kalėjimų 37 valstybėse paro-do, kad 26 nuošimtis visu kalinių yra "užregistruota kaip katalikai."

Kun. Kalmer laikė 12 me-tų buvimo Joliet kalėjime rado, kad 10 nuošimtis visu kalinių, kurie užsiregistruo-davo katalikais, visai nebu-vo katalikai, bet taip užsire-gistravo dėl tam tikrų prie-žastų. Iš visų tų, kurie bu-vo krikštyti katalikais 81 nuošimtis nebuvo prakti-kuojanti, mažiau, kaip 2 nuošimčiai buvo praktikuojančių katalikų ir tik vienas per 12 metų buvo katali-škas katalikas.

PIKTADARIAI SUMUŠĖ IR APIPLĖŠĖ LIETUVI

Montello, Mass. — Piktadariai užpuolė Amerikos Lietuvių klubo prižiūrėtoją Steponą Stetkų ir baisiai jį sumušė ir atėmė iš jo 110 dolerių pabėgo, palikdami jį pusgyvį.

Penktadienio vakare p. Stetkus baigęs savo darbą klube grįžo namon. Jis gyvena prie kampo Arthur St. ir Sawtelle Ave. Į būta jis ėjo per užpakalines duris. Tamsiame koridoryje du vyrai jį užpuolė ir pradėjo mušti. Kada jis krito be ža-do, išėmė pinigus iš jo kiše-nės pabėgo.

Jis buvo rastas kelios va-landos vėliau ir nūgabentas į ligoninę. Jo kūpa perskel-ta ir veide padarytos trys žaizdos. Noris p. Stetkus sunkiai sužeistas bet jo gy-vybei nėra pavojaus.

PAKELIA ALGAS

Lancaster, Pa. Pirminin-kas Armstrong Carle, kom-panijos pareiškė, kad jų kompanija nutarė pakelti algas 10 nuošimčių, nuo-balandžio 15 d. Jų septyni-os dirbtuvės Lancaster, Pitts-burgh Weaver Falls, Cam-den, Gloucester, N. J. ir Fulton, N. Y. dirba apie 4,000 darbininkų.

Hamilton. — Apie 1000 darbininkų Estate Stove kompanijos gavo 10 nuošim-čių didesnės algas.

Bridgeport. — Balandžio 7 d. Ralph E. Day, prezi-dentas Bridgeport Bros kompanijos paskelbė, kad jo dirbtuvės 2,600 darbinin-kams pakeliamos algos 10 nuošimčių. Dabar darbinin-kai gaus beveik tas pačias algas kaip, kad gaudavo 1929 metais.

Meriden. — Internati-onal Silver kompanija pas-kelbė, kad pradėdant balan-džio 16 d. jų 4,000 darbinin-kų algos pakeliamos 10 nuošimčių.

Niagara Falls. — Carbo-rundum kompanija, nuo balandžio 1 d. pakėlė algas sa-vo 1,600 darbininkams 10 nuošimčių.

MISIJS

WESTFIELD, MASS. — Balandžio mėn. 15 d. šv. Kazimiero parapijoje, Westfield, Mass. prasidės šv. misi-jos, kurias skelbs pragarsėjęs iškalbingais pamokslais kun. A. Petrauskas, M. J. C. Jo pamokslu dėka, daugelis per ilgus metus atsiskyrę nuo Motinos Bažnyčios, vėl su-graudinta širdimi ir apgaulėje savo neapgalvotas klaidas grįžo prie Dievo.

Kadangi Velykinis laikas yra laikas ypatingu V. Dievo malonių, tat karšta širdimi ir kviečiu ne tik visus parapijiečius — didelius ir mažus — bet taipgi lietuvius iš apytinkės miestelių, kur nėra lietuvių kunigo pasinau-doti ta brangia proga. Šv. Misijos užibaigės balandžio mėn. 22 dieną su mišparais ir atsisveikinimo pamokslu — Jūsų Kristuje Kun. S. J. Vembrė, klebonas.

J. E. VYSK. BUČYS BUVO SUNKIAI SUSIRGĖS

"Draugas" pranešė, kad prieš Velykas buvo sunkiai susirgęs J. E. Vyskupas Petras Bučys. Bet pereitę savaitę jo sveikata pagerėjo ir šeštadienį persikėlė gy-venti į Marianopolio Kole-gijos namą. Tenai sustiprė-jęs, jis trumpam laikui iš-vyks Europon iš duoti šv. Tėvui relacijas iš savo af-liktos misijonieriškos pa-siuntinybės tarp provoslavų ir mišiotų Amerikoje.

MIRE BUVĖS LDS. CENT-RO VALDYBOS NARYS

(Telegrama "Darbinin-kui")
Waterbury, Conn. — Sek-madienį, balandžio 8 d. š. m., 7 val. rytė, mirė buvęs LDS. Centro valdybos na-rys ir kitų organizacijų uo-lus darbuotojas p. Simas Cibulskis. Laidotuvės įvyks trečiadienį, balandžio 11 d. š. m. iš šv. Juozapo par-bažnyčios.

MIRE JEZUITŲ KARDI-NOLAS

Vatican City. — Kovo 31 d. čia pasimirė Jezuitas Kar-dinolas Ehrle sulaukęs 88 metų amžiaus. Jis buvo vo-kiečių kilmės. Pakeltas į kardinolus gruodžio 11 d. 1922 metais.

Prieš mirtį jis buvo Ryma Katalikų bažnyčios knygy-no arkivistu.

GAVO 13 METŲ KALĖJIMO UŽ KANKINIMĄ KALINIŲ

Stettin, Vokietija. — Val-stybės teismas, balandžio 7 d. nuteisė tris kalėjimo tar-nautojus nuo 5 iki 13 metų kalėjimui už žiaurų kanki-nimų politinių kalinių.

Teismas įvyko prie užda-rių durų. Vyriausiu kalti-ninku buvo Dr. Joachim Hoffman, kuris gavo 13 me-tų. Tardymas prasidėjo ka-linų pulkininkas Weiss pasiskundė Marsalui von Mackensen.

VIETINĖS ŽINIOS

ŽINUTĖS

Bal. 8 d., 7:30 v. v. šv. Petro bažnyčioje atkalbėta Rožančius už vėlę kun. T. Žilinsko ir suteikta palaiminimas švenčiausiu. Pamaldose kun. F. Juškaitis buvo celebrantas, Tėvas J. Navickas M. I. C. D. D. deakonas, kun. Morkunas M. I. C. subdeakonas.

Po pamaldų Marijos Vaidelių, kuriems vadovauja kun. Jenkus, elegantiškai suvaidino vasarinės mokyklos naudai teatrą. Atsilankė kunigai svečiai. Kun. dr. Navickas M. I. C. pasakė prakalbėlę.

Bal. 10 d., 9 v. r. įvyko gedulingos pamaldos už kunigo T. Žilinsko vėlę. Eklekzijos ir mišios buvo su asistą.

Bal. 8 d., 3 v. p. p. būrys kilnios jaunomenės susirinko Vyčių kambarin, septintoje gatvėje, pradėti lietuviškas pamokas.

Išklaušę mokytojo pono Pr. Galinio moksliškos pasikaitos apie kilmę lietuvių kalbos nutarė pamokos su sirinkti antradienį vakarais.

Vyčių baseball ratelis, praėitą šeštadienį, 2 v. p. p. pradėjo savo pratybas. Lietuvių prisirinko pusė Columbus parko. Ratis ten praktikuos kas šeštadienį po pietų.

Ratis ir draugai, parapijos salėje, bal. 13 d., 7:30, turės "Smoke Talk".

Bal. 15 d., 1 v. p. p. parapijos salėje įvyksta SLRK. A. apskričio svarbus susiavimas, čerterio, seimo ir kitų reikalais. Nariai ir apylinkės darbuotojai prašomi skaitlingai susirinkti.

GRYBŲ VAKARAS

Bal. 15 d., 4 v. p. p. bažnytinėje salėje įvyksta Blairvininkų 49 kuopos parengimas, susidedas iš juokų, prakalbų, dainų, vaidinimų, šokių ir užkandžių. Įžanga 25 centai. Susiavizavimo dalyviai yra kviečiami į ši nepaprastą parengimą.

REMĖJŲ VAKARAS

Tėvų Marijonų Remėjų draugijos kortų ir dovanų vakaras įvyksta, parapijos salėje, 11 d., 7:30 v. v. Gausiai sveikime, laimėjusieji gaus įvairių dovanėlių!

SERGA COAKLEY

Daniel H. Coakley, gubernatoriaus tarybos narys sunkiai serga. Jis patalpin-tas šv. Elzbičtos ligoninė. Jam suteikti paskutiniai sa-

MIRĖ

Teresė Zajankauskienė-Neimantaitė 50 metų am-

žiaus, gyv. 110 Bowen St., mirė, po operacijai, St. Elizabeth ligoninėje, Brighton bal. 5 d. Ji buvo našlė. Amerikoje pragyveno 40 metų. Paliko du sūnus, tris seseris, vieną broį ir motiną. Tapo palaidota su trimis mišiomis šv. Bepedikto kapuose bal. 9 d. 9 val. rytą.

ARMENŲ RIAUŠĖS

Sekmadienį prieš pietus dvi frakcijos armenų susipešė. Įvyko toks smarkus susirėmimas ant Boylston St., kad reikėjo išsukti 250 policijos tvarkai atstatyti.

Vienuolika armenų buvo areštuota. Kova tęsėsi apie 10 minučių.

Tiesioginė priežastis šių riaušių buvo nužudymas jų vyriausio dvasininko Leon Elisee Tourian, New York, gruodžio 24 d. 1933 metais. Viena frakcija kaltino kitą žmogžudystėje.

Tuo pačiu laiku Chicagoje įvyko panašios riaušės, kur septyni buvo sužeisti.

PALIKO MILIJONĄ KATALIKŲ ISTAIGOMS

Carney ligoninėje, balandžio 7 d. pasimirė Mary Agnes Dunpley. Ji paliko apie milijoną dolerių katalikų istaigoms.

Jos vyras, kuris mirė 1922 metais, paliko 300,000 dolerių mažųjų Sesučių kongregacijai, bet Seserys atsisakė priimti, nes tai yra priešinga jų įstatymams.

Pavasario medžioklė ant palaidų šunų South Boston prasidėjo. Policijai jau pasisekė 15 tokių šunelių sugauti ir patalpinti tam tikroje prieglaudoje. Medžioklė bus tęsiama toliau, nes čia priviso daug palaidų šunų.

Juozas Leikus, 28 metų amžiaus, gyvenantis 84 Marine Road buvo policijos su laikytas ir tardomas. Policija jį įtaria Flood Square Marketo ant East Broadway apipilėsimu.

Sarah Varkus, 70 metų amžiaus, gyvenanti 477 East Sixth Street buvo sunkiai sužeista, kada jai ilipant į busą, jis buvo staiga paleistas ir ji buvo išmesta lauk.

PAVYZDINGA LABDARĖ

Nežinoma moteriškė su pridengtu veidu, balandžio 7 d. užėjo į labdarybės va-jaus raštinę Bostone ir įteikė auką 10,000 dolerių, prašydama, kad jai nestatytų jokių klausimų, nes ji nenori būti žinoma.

PADEKA

L. Vyčių 17-tos Algirdo kuopos vardu dekuoju visiems už nuosirdų pasidar-

DAKTARAI

Lietuvis Dantistas.
DR. S. A. GALVARISKI
(GALINAUSKAS)
Tel. So. Boston 2300
414 Broadway, So. Boston
Ofis atidarys nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 1:30 iki 5:30 po pietų ir nuo 8 iki 9 vakare. Šventų dienų pagal susitarimą.

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS
DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)
525 E. Broadway, S. Boston
Ofis Valandos
Nuo 9 iki 12 rytė ir nuo 1:30 iki 5 ir nuo 8 iki 9 vakare. Ofis atidarys subotas vakarais ir nedėlidienais, taipgi serdomis nuo 12-tos dienos užkarytas.
Taipgi nuimam ir X-Ray

Tel. So. Boston 2690
Lietuvis Dantistas
A. L. KAPOČIUS
251 W. Broadway, So. Boston
Ofis valandos nuo 9 iki 12, nuo 1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 v. v. Serdomis nuo 9 iki 12 v. dienų. Subatomis nuo 9 iki 6 val. vakare. Nedėlidienais nuo 9 iki 12 val. dienų. (pagal sutartį)

Tel. Porter 3789
JOHN REPSHIS, M. D.
(REPSYS)
Lietuvis Gydytojas
Ofis Valandos: 2-4 ir 6-8
278 Harvard Street,
kamp. Inman arti Central Sq.
Cambridge, Mass.

NE VIENINTELIS DAKTARAS
Bet nėra geresnio savo specialybės
Ima: širdies, Plaučių, Kepenų, Plūvo, Inkstų, Slogos, Patrinkimo, Teumoizmo ir visokias Kraują, Nervų, Odos ir Kronikas abiejų lyčių ligas.
Patarimas veltut
Pastarimas tikrai apsaugos nuo nelaimių, išlaidų ir kančių.
Dr. Grady, 327 Tremont St.
Boston, Mass.
Valandos: Antradienis, ketvirta, dienis ir šeštadienis 10-12 ryto, 2-5, 7-9 vakare; sekmadienis 10-12 tikslai.

bavimą ir paramą vaidinant veikalą "Vakarienbūtis"

Vyčiai gavę nuosirdžią paramą nuo visuomenės, o ypač nuo vyčių rėmėjų, taria padėkos žodžius.

Nuosirdžiai dėkuojame klebonui kun. P. Virmauskui už gerą garsinimą, kun. K. Jenkui už vadovavimą ir mokymą artistų.

Dėkuojame giesmininkams: A. Grabijolūtei, O. Valeckaitė, Z. Jokubauskaitei, P. Antanėlytei, J. Antanėliui, A. Juodačiui ir visiems kitiems.

M. Kilmonūtei už išplatinimą tikietų ir teatralai komisijai už darbštumą.

Ačiū ir visiems vaidintojams, ypatingai tiems, kurių sąlygos buvo sunkios pasišvesti tam darbui.

Visiems kuo nors prisidėjusiems vaidinime, vyčių kuopos vardu, tariame nuosirdų Ačiū.

P. Razvadauskas
Kuopos Pirmininkas

Gerb. Skaitytojų Dėmesiui

Gerb. skaitytojų ir prietelių nuosirdžiai prašome remti tuos profesionalus ir bismierius, kurie skelbiai "Darbininke". Nuėję daryti kokį bismį pasakykite, kad matėte ju skelbimą "Darbininke". Toliau būdu bismierius dar geriau suprast, kad skelbtis "Darbininke" apsimoka.

IVAIRIOS ŽINIOS

\$600,000 GAISRAS

Varšuva, — Gaisras, balandžio 7 d. sunaikino Galicijos kaimą Denysow. Penki gyventojai žuvo gaisre ir daugelis buvo sužeisti. Sudegė 168 ūkininkų trobėsiai Nuostolių padaryta 600,000 dolerių.

KATALIKŲ VADAI PATARIA PRIIMTI NEDARBO APDRAUDOS ĮSTATYMĄ

Washington, — Du žymūs kunigai ekonomistai kalbėjo kongreso komisijai ragindami, kad būtų priimtas nedarbo apdraudos įstatymas. Monsignioras John A. Ryan, katalikų Universiteto profesorius, pasakė, kad įstatymo sumanymas yra geras, nes jis priverstų visas valstybes apirūpinti savo darbininkus laike nedarbo.

Kun. Dr. Francis J. Hass, patarėjas NRA darbo komisijai, stovėjo už įstatymo priėmimą, nes tas įstatymas aiškiai nustatytų, kad darbdaviai turi pereigti mokėti savo darbininkams al-gas be pertraukos ištisus metus.

RAUDONIEJI ARDO DARBININKŲ VIENYBĖ

Haverhill, — Masiniane susirinkime, balandžio 8 d., čia buvo įsteigta dabotojų komisija iš 1500 vietos gyventojų.

Jų tikslas "esąs kovoti prieš atėjūnus agitatorius, kurie vadovauja batsiuvių streikui. Jie pareiškė, kad tiems agitatoriams daugiau rūpi platinti komunizmą ne kaip pagerinti darbininkų būvį.

Buvo nurodyta, kad tie agitatoriai trukdo susitarimui tarp darbininkų ir darbdarių.

Čia jau šešta savaitė kaip streikuoja batsiuviai.

Vargas darbininkams, kur įsibruka raudonieji, nes jie yra didžiausiais darbininkų vienybės skaldytojais.

ISGELBĖJO DAR 5 EKSPEDICIJOS NARIUS

Maskva, — Sovietų lakūnai išgelbėjo dar penkis narius Cheliuskini ekspedici-jos, kurie randasi Šiaurės jūroje.

Ši ekspedicija nuo vasario 15 d. gyvena ant lyčių. Jų laivas buvo sutriuškintas ledų. Dar liko apie 83 ekspedicijos narių. Daromos visos pastangos likusius išgelbėti.

AKMENYS UŽMUŠĖ TRIS ŽMONES

West Point, — Balandžio 8 d. akmenys krisdami nuo kalno sudaužė tris automobilius, užmušė tris žmones ir tris kitus sužeidė.

Iš po vieno automobilio

buvo ištrauktas p. L. Shack-nis ir jo žmona, gyvenantieji Brooklyne. Jie buvo nugabenti į kadetų ligoninę, kur Shacknis mirė, Jo žmona sunkiai sužeista.

MIRĖ SENIAUSIS KUNIGAS

Pittsburgh, — Kovo 29 d. pasimirė Monsignioras Martin Ryan sulaukęs 92 metų amžiaus. Jis buvo seniausias kunigas toje diecezoje. Nuo 1900 metų jis klebonavo šv. Brigidos parapijoje. Prieš tai jis buvo klebonu Loretto, Pa., kur dažnai jam prie mišių tarnaudavo Charles M. Schwab, dabartinis plieno karalius.

BRAZILIJOS KONSTITUCIJA PALANKI KATALIKAMS

Rio de Janiero, — Naujosios konstitucijos projektas, kuris šiomis dienomis tapo paskelbtas ir įteiktas Brazilijos legislatūrai priimti, duoda katalikams veik visas teises, kurių jie reikalavo. Projekte numatyta jungtinių neišardomybė, bažnytinės jungtuvės pripažystamos teisėtomis, tikiyba bus dėstoma viešose mokyklose ir kapelionai bus skiriami kariuomenei, karo laivynuose ir t. t.

Neseniai įvykusieji rinkimai dar kartą parodė, kad Brazilija yra katalikiška valstybė.

KAS ČIA KALTAS?

Mes žinome, kas tokia yra Danija, Olandija, Belgija,



Prof. Leo Wolman iš Columbia universiteto paskirtas trečiuoju teisėju risti kilančius ginčius tarp automobilių industrijos darbdavių ir darbininkų.

DRAUGIJŲ VALDYBŲ ADRESAI

LIETUVOS MUKTERŲ DR-JOS
PO GLOB. MOTINOS AVS.
Pirminė — Eva Markienė, 625 E. 8th St., So. Boston, Mass. Vice-pirminė — Ona Šiaurienė, 448 E. 7th St., So. Boston, Mass. Tel. So. Boston 3422-R
Prot. Raitė — Bronė Čiulienė, 22 Gould St., West Roxbury, Mass. Tel. Parkway 1894-W
Fin. Raitė — Marijona Markonitė, 33 Navarre St., Roslindale, Mass. Tel. Parkway 0568-W
Išiminkė — Ona Stanulūtė, 106 West 6th St., So. Boston, Mass. Tvarkdė — Ona Migirdienė, 1612 Columbia Rd., So. Boston, Mass. Kasos Globėja — E. Janušonienė, 1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus laiko kas trečią nedėlidienį kiekvieno mėnesio, 2 val. po pietų, Parapijos salėj, 492 E. 7th St., So. Boston, Mass.



Dr. William A. Wirt, kuris pirmas paskelbė sensacinę žinią, kad prezidento Roosevelt patarėjai, "brain trust" vadinami, laiko prezidentą Kerenskiu ir laiku bėgant jį pakeis Stalinu. Kongreso komisija dabar tyrinėja jo pareiškimą.

net Islandija ir Monako, o tuo tarpu kažin kodėl vis nevyksta užsieniečiams tikrai Lietuvos "rasti". Štai, aš turiu roką iš Anglijos (siunčia rimta knygų leidimo firma...), kurio adresas toks: "Arėjui Vitkauskui, Kaunas, Island". Vadinasi, ta pati vieta, kurią mes gerai žinome, bet vis dėlto geriau mus ten kai kas iškelia.

Gyvena tokia rusų rašytoja Viera Naval Austidijoje.

GRABORIAI



P. J. AKUNEVIČIUS
GRABORIUS
Jau 16 metų kaip lietuviams mandagiai, sąžiningai ir prienamomis kainomis tarnauja. Reikalui esant kreipkitės:
SOUTH BOSTON
258 W. Broadway
Tel. S. B. 4486
MONTELE
16 Intervale St.
Tel. 4110.

JOSEPH W. CASPER

(KASPARAS)
GRABORIUS
494 E. Broadway,
South Boston, Mass.
Tel. So. Boston 1437 J
Res. 158 W. 7th St.
Tel. So. Boston 1437 M
Patarinimas dieną ir naktį.

D. A. ZALETSKAS

Graborius - Balsamutojas
Patarinimas dieną ir naktį
Funeral Home ir Res.
564 East Broadway,
So. Boston, Mass.

Jos knygos yra išverstos į čekų, vokiečių ir anglų kalbą. Vadinasi, matyt, kad žmogus žino savo pasaulio vietą ir gerai atsimena savo adresą žemės kamuolyje.

Ir štai tas autorius, gaus iš manęs pranešimą, jog esu Kauno "Lietovsų Kurjer" dienraštyje parašęs recenziją apie jos knygą "Navoženije", rašo man atsakymą: "Aš taip senai norėjau užmegsti ryšius su Lenkija, kad sutvarkyti mano knygų vertimą į tą kalbą". O apie lietuvių spaudą ir apie tai, kad yra ir Lietuvos pašto ženklai, šis žmogus žino. Vadinasi, trūksta tik to "savaimė aišku" jo galvojė, to "savaimė aišku", kuris mūsų galvose yra apie Daniją, Olandiją, Belgiją, Islandiją, ir Monako... O tą "savaimė aišku" kas nors padaro. Kodėl gi žino žmonės Lenkiją?!

Arėjus Vitkauskas.

ŠILTINĖ EPIDEMIJA LENKŲ OKUPOUOTOJ LIETUVOS DALY

Vadinama administracijos linija, kuri skiria lenkų okupuotą Vilnijos kraštą nuo laisvosios Lietuvos, perkerta daugelio ūkininkų laukus pusiau. Kad ūkininkai galėtų iš laisvos Lietuvos nueiti apdirbti savo laukus, esančius okupuotoj Lietuvoj daly, arba kad galėtų ūkininkai iš anos pusės ateiti apdirbti savo laukus esančius šioje, toje linijoje yra daugelis pereinamų punktų.

Dabar šie visi pereinamieji punktai uždaryti ir nei vienas žmogus: nei į aną, nei iš anos pusės nebėra praleidžiamas. Punktus uždaryti privertė dēmėtiosios šiltinės epidemija, kuri dabar siaučia lenkų okupuotoje Lietuvos daly. Ligi uždaranč buvo patebėta, kad ne vienas, nuėjęs į aną pusę, liga užsikrėsavo, o paskui, grįžęs atgal, užkrėsavo ir kitus. Dēmėtąją šiltinę susirgimų ties administracijos linija pasitaikė jau gana daug, o Trakų apskrity net tiek, kad tikslu užkirsti jai kelią prisiėjo kuriam laikui net uždaryti mokyklas ir šiaip vietas, kur sueina daug žmonių. Pavartojus visas priemones, šiltinės pavojus laisvoje Lietuvoje jau prailiutas, tačiau lenkų okupuotoje dar siaučia, nes ten jaučiamas trūkumas sanitarinės pagalbos, be to, jai plisti, dėl žmonių skurdo, yra geresnės sąlygos.

JUOZAS M. DILIS LAIKRODININKAS

Parduoda įvairiausios rūšies auksinius ir sidabrinus daiktus. Taipgi ir patalau.
366 W. Broadway
SO. BOSTON, MASS.

AGENTAI

K. SIDABRAS

Vakcinuojantys ir iš Lietuvos parupiu pasportus ir parduodu
Laivakorties.
Apdraudū būkus, namus, rakandus ir t. t.
342 W. Broadway, S. Boston, Mass.
Telefonas South Boston 1708

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

Žymios Veikėjos Jubiliejus

CHICAGO, ILL.

Trumpa Apžvalga iš Ponios Antaninos Nausėdienės 25 metų darbo



Antanina Nausėdienė — Runovičiūtė yra gimusi Lietuvoje, Sėduvoje. Į Ameriką atvežta vos 6 metų amžiaus. Jos tėveliai, Kazimieras ir Karolina Runovičiai apsigyveno Chicagoje, prie Sv. Mykolo parapijos, North Side, kur Antanina augo, pradėjo ir užbaigė Sv. Mykolo parapijinę mokyklą.

Tais laikais lietuviai neįsivažavo apie aukštesnes mokyklas, bet jos tėveliai leido ją į "The Holy Family Academy", kurios keturių metų kursą Antanina baigė su pasižymejimu.

Baigusi akademiją, kun. Staškevičiaus buvo pakviesta mokytojauti Sv. Mykolo parapijinę mokyklą. Mokytojauti jai sekėsi. Mokytojavo iki ištėkėjo.

P-lė Runovičiūtė buvo North Sidėj visų mylima ir gerbiama mokytoja. Ištėkėjusi už žmogaus, turtingo Bridgeporto, biznierių ir veikėjo Izidoriaus Nausėdo, ponios Nausėdienė ir jos gabumai Bridgeporte tuoj pastebėta. Sv. Onos moterų pašalpinė draugija išrinko ją pirmininke, kur p-nin Nausėdienė pirmininkavo per 10 metų. Atsisakius nuo pirmininkavimo pareigų, draugija apdovanojo ją deimanto žiedu.

1914 metais kada steigėsi Moterų Sąjunga, ponios Nausėdienė buvo viena jos organizatorių, kuri pramynė pirmus ir sunkius takus naujos organizacijos gyvenimui.

Turėdama kalbėtojos gabumų, daug kalbų pasakė, daug rašė, daug agitavo.

Važinėja steigdama naujas kuopas, vėliau kitas perorganizuodama su didelėmis pasekmėmis. Ji buvo pirmoji centro išdėdinti, ėjusi pareigas per keturis metus be atlyginimo. "Moterų Dirva" redagavo per penkis metus. Sągosa 1 kuopai pirmininkavo 10 metų. Moterų Sąjunga buvo pirmutinė moterų centralinė organizacija ir ponios Nausėdienė, patrijotizmo vedama ėmėsi darbą, kad pakeltų moterų vardą, sutraukus jas po vieną organizacijos vėliava. Jos rūpesčiu išgauta iš

Tautos Fondo \$5,000 Katalikų Moterų draugijai Lietuvoje. Atvažiavus Lietuvos moterų atstovei, ponios Nausėdienė jai daug padėjo.

Pati viena Karmelavos mokyklai aukų surinko virš \$300.00. Būdama Moterų Sąjungos centro išdėdinti, jai seimius važinėjo savo lėšomis. Antanina Nausėdienė daug dirbo Moterų Sąjungai. Kiek laiko ir pinigų praleista, kiek sveikatos ir energijos išeikvota, kiek širdies idėta ir kiek daug išskandžiai už tą visą nukentėta.

Ponia Nausėdienė buvo Kat. Federacijos centro valdyboje vice-pirm. net keliais atvejais. Buvo narė Amerikos Lietuvių Tarybos; Tautos Fondo centro valdybos išdėdinti; SLRKA. centro valdybos narė. Ji buvo vienintelė moteris atstovė 1918 metais delegacijoje pas Jungtinių Valstijų Prezidentą W. Wilsoną dėl Lietuvos Nepriklausomybės reikalų.

P-nia Nausėdienė yra Sv. Kazimiero Akademijos Rėmėjų Draugijos organizatorė, kuri veikia nuo 1919 metų kovo 4 d. Ji parašė konstitucijai projektą, davė draugijai vardą, sudarė planus. Ji išrinkta pirmoji pirmininke ir gražiai pirmininkauja per 15 metų. Ponia Antanina savo iškalbą ir gabia plunksna Rėmėjų draugiją išaugino. Nėra to skyriaus kur ji nebūtų kalbėjusi. Vedė jau 14 A. Rėmėjų seimų, kur susivažiuoja po 300 atstovų. Pačiam centre ji savo kilnia dvasia skatina ir kitus prie darbo. 2 skyriui, Bridgeporte, pirmininkauja jau 8 metai.

Ponios Nausėdienės sveitėjimas bei vašingumas yra nepaprastas. Pp. Nausėdė namai savo laiku yra buvę lyg ir centru lietuvių idejinio veikimo. Tarp daugelio žymių žmonių juos yra vizitavę: Dr. Basanavičius, kun. J. Tumas, Ministeris Bizauskas, Prof. Meškauskas, Vysk. Būčys, arkiv.



Ponia Francis D. Dazelle iš West Virginijos Valstybės, kuri ką tik vedusi išvažiavo su savo vyru į Sumatros salą, kur jos vyras yra skirtas gumos plantacijos užveizda.

Matulevičius, Prof. Fretas, Ministeris Balutis, Dr. Pakštas, Juoz. Gabrys, Art. Žmuidzinavičius.

Ponios Pikčilingienė, Vileišienė, konsulai — Kalvaitis, Žadeikis ir eilė kitų.

Jos gabumai visuomenės darbe, sveitėjimas pasiekė Europą pirmiau negu ji pati. Jai parvažiavus atlankyti Lietuvą ir kitas Europos dalis 1925 metais Lietuvos inteligentija, moterys ir vyrai, ponios Nausėdienę labai maloniai priėmė ir išlydė. Jie nustebė jos iškalbingumu ir gabumais. Katalikų Moterų draugijos Centras Kaune, pastebėjęs jos gabumus, nofėjo statyti ponios Nausėdienę kandidatę į Lietuvos Seimą.

Visų tautų žymūs žmonės turi priešt. Turi jų ir p. Nausėdienė. Tas rodo jos asmens svarumą.

Jau 25 metai, kaip ponios Nausėdienė visuomeni dirba. Ši meta švenčia jubiliejų. Kovo 4 dieną, 7 val. vakare buvo surengtas bankietas jos pagerbimui. Akademijos auditorijoje.

WORCESTER, MASS.

"Whist Party" Kolegijos Naujai

Balandžio 2 d. Vėlykų dvasiai tebevyraujant, Švento Kazimiero parapijos Tėvų Marijonų Rėmėjų Skyrius, suruošė "Whist Party" berniukų kolegijos neturtingų studentų sušelpimui.

Vakarely dalyvavo gerbiama svečiai: kun. Puidokas, Marijonų Rėmėjų Centro Pirmininkas, kun. A. Morkūnas, kolegijos mokytojų fakulteto narys, ir suvėdinti šimtai kolegijos prieteliai.

Prisiartinus paskirtai valandai, visi su didžiausiu entuziazmu pradėjo lošti kortomis; greičiausia su vienu fikslu, laimėti pirmąją dovaną, o gal dar ir radosi pesimistai, kurie troško laimėti "booby prize" dovaną. Dalyvavau įvairiose kortų vakarelyuose, bet kad dalyviai loštų su didesniu isitemimu, interesu, tai ne madingo žodžio, vakaras kuograziausiai pasisekė.

Bet žiūriu, belošiant kortoms, prasideda vakaro programa. Skyriaus pirmininkas J. Gudzevičius persto kun. Puidoką-prabilti į publiką ir atidaryti programą. Kas yra girdėjęs kun. Puidoką kalbant gali įsivaizduoti koki išpūdį kalbėtojas padarė, o dar kalbėdamas apie reikalingumą aukštesniųjų mokyklų, kuriose galėtų mokintis, bei lavintis, gimusių Amerikoje Lietuvių jauniems. Po gerb. kalbėtojo kalbos, gal nevienas, nevienu, padarė pasiryžimą savo širdį, remti tą vienintelę lietuvių istaigą, iš kurios išeis mūsų visuomenės vadai, kurių šiandien taip trūksta.

Po kalbėtojo, pasirodė scenoje aštuoni jaunikaičiai. Pasigirsta balsai, dainuoja miškų dainą. Tą pabaigę apdainuoja Lietuvos kareivį, vienu žodžiu apdainavo, visus, kurie arčiausiai liečia tikro lietuvių širdį. Užsibaigus dainoms kalba



Chief Steward Harry G. Moore ne tik yra geras jurininkas, bet taipgi ir neblogas piešėjas kaip šis vaizdas parodo. Ši vaizda jis mupiešė dėl laivo President Grant, kuriame jis tarnauja. Vaizdas parodo reginį iš Istanbul, kur dabar yra sulauktytas p. Insull.

kun. H. Morkūnas. Savo kalboje atpasakojo koletą įdomių įvykių iš savo mokslo dienų Lietuvoje bei Romoje. Gražiai ir vaizdžiai atpasakoti įvykiai sukėlė visu susidomėjimą.

Kalbai užsibaigus, vel perstatyti kolegistai, susideda iš dviejų kvartetų, tesė savo dainas, giesmes. Antrą dalį, kolegistai pradėjo su Vėlykų giesme "Christus Triumphos", kurią parašė žymusis Pietro A. Yon. Toliau sekė įvairios dainelės, savo turiniu bei gaidomis, juokingos. Žinoma, lietuviui kaip tik ir patinka gražios juokingos dainelės. Kolegistai užbaigė savo programą su daina "I Tėvyne grįst norėčiau". Taip, nevienu susimastęs troško dar kartą aplankyti savo mylimą kraštą, kad Lietuvos dainelės visomet skambėtų, kaip šį vakarą.

Negalima praleist nepaminėtų pavardžių tų, kurie prisidėjo prie šio vakaro pa Vilniaus krašto lietuvių lišisekimo. Štai jie: Gudzevičius, Mažukna, Jandžiukas nu. Tad gausiai ateikimie ir Parulis. Taipgi Morkūnas, Giraitis ir Nastaravi-

čius. Ponios: Kundratavičienė, Šėukienė, Jandžiūnienė, Delionienė, Vaitekūnienė, Jurgeliūnienė, Gudelaišienė, Alovošienė, Bočinskienė, Parulienė, Morkūnienė, Metrikevičienė, Plitnienė, Daučienė, Zinkienė, Gudzevičienė, Kupstienė, Si dabrienė, Lukošienė, Bražienė.

Tris kartus Valio Worcesterio Tėvų Marijonų Skyriaus Valdybai bei nariams. Juzulėnas.

SO. WORCESTER, MASS.

Balandžio 15 d., tuoj po sumos (12 val. vidudien). Aušros Vartų parapijos sveitainėje įvyks Vilnių Vaduoti Sąjungos skyriaus susirinkimas. Valdyba kviečia visus ateti, o ypatingai tuos, kurie pardavinėja pasus ir ženklelius, nes valdyba turi padaryti apyskaitą.

Mūsų pareiga susirūpinti prisidėjo prie šio vakaro pa Vilniaus krašto lietuvių lišisekimo. Štai jie: Gudzevičius, Mažukna, Jandžiukas nu. Tad gausiai ateikimie ir Parulis. Taipgi Morkūnas, Giraitis ir Nastaravi-

čius. Ponios: Kundratavičienė, Šėukienė, Jandžiūnienė, Delionienė, Vaitekūnienė, Jurgeliūnienė, Gudelaišienė, Alovošienė, Bočinskienė, Parulienė, Morkūnienė, Metrikevičienė, Plitnienė, Daučienė, Zinkienė, Gudzevičienė, Kupstienė, Si dabrienė, Lukošienė, Bražienė.

DARIAUS-GIRENO PAMINKLO FONDO BENDRA SANTRAUKA. SUSTATYTA 1934 MT. KOVO MĖN. 22 DIENA.

PAJAMOS:

Bendrai surinkta įvairių aukų \$1,320.51
Gauta už parduotus paveikslus \$328.78
" už parduotą "Margutį" \$27.50
" iš aviacijos dienos \$860.93
" iš rinkliavos dienos \$2,833.34
" % už einamą sąskaitą \$13.26

Viso \$5,384.32
apmokėti premijai už paminklo projektą:
a) Iš adv. Kal. Tax, Warren \$100.00
b) Iš adv. A. Olio grynais \$25.00

Viso \$125.00

Viso pajamų \$5,509.32

ISLAIDOS:

Išlaidos aviacijos dienos metu \$51.75
Išlaidos rinkliavos dienos metu \$331.75
Už atspausdinimą paveikslų \$251.00
P. Jurgėlai už pašto ženklus \$11.04
City National Bankui už čekių mainymą \$0.40

Viso \$645.94
Advokatui Vasalle avansas sporto šventės reikalams \$90.00

Viso išlaidų \$735.94
Viso pajamų \$5,509.32
Atmetus išlaidas \$735.94

Lieka \$4,773.38

"DARBININKO" VAJUS

KONTESTO DALYVIŲ STOVIS

Šio mėnesio 7 d. kontesto dalyvių stovis buvo sekantis:

Kontestantas	Balsų
Kun. J. Bružikas, S. J.	4745
Sv. Pranciškaus parapija, Lawrence, Mass.	1399
Pranciškaus Vienuolijos Dr-ja, So. Boston, Mass.	1156
Sv. Juozapo parapija, Lowell, Mass.	767
Leonardas Kumpa, Montello, Mass.	755
Sv. Pranciškaus parapija, Athol, Mass.	537
Sv. Juozapo parapija, Norwood, Mass.	525
K. P. Tamošiūnas, Hartford, Conn.	466
K. J. Nadzeika, Nashua, N. H.	285
L. D. S. 5-ta kuopa, Waterbury, Conn.	197
L. D. S. 8 kuopa, Cambridge, Mass.	187
Sv. Kazimiero parapija, Providence, R. I.	176
L. D. S. 108 kuopa, Worcester, Mass.	161
F. A. Kondrotas, Philadelphia, Pa.	145
L. D. S. 74 kuopa, Manchester, N. H.	131
Sv. Juozapo parapija, Scranton, Pa.	103
B. Mičiūnienė, New Britain, Conn.	97
L. D. S. 71 kuopa, Rochester, N. Y.	91
L. D. S. 24-ta kuopa, W. Lynn, Mass.	91
Ona Banionienė, Detroit, Mich.	89
Juozas Kirnėlis, Worcester, Mass.	73
Petras Svirskas, Haverhill, Mass.	73
L. D. S. 103 kuopa, Philadelphia, Pa.	73
Domirinkas Matulis, Athol, Mass.	71
Ona Romanskienė, Bridgeport, Conn.	67
J. Pundzius, Montreal, Canada.	63
L. D. S. 20 Kuopa, Chicago, Ill.	61
Placida Vileikytė, Worcester, Mass.	55
J. A. Zavadskas, Haverhill, Mass.	49
M. Zukauskaitė, Amsterdam, N. Y.	49
L. D. S. 56 kuopa, Hudson, Mass.	49
L. D. S. 30 kuopa, Baltimore, Md.	49
K. J. Mičlinas, Thompsonville, Conn.	43
M. Staninlis, Paterson, N. J.	43
L. D. S. 14-ta kuopa, Newark, N. J.	43
J. Sekus, Hartford, Conn.	37
L. D. S. 26 kuopa, Rumford, Me.	37
V. J. Blazckas, Worcester, Mass.	37
J. Mičiūkis, New Haven, Conn.	37

Dar kelios dienos ir "Darbininko" vajus baigsis. Vajui pasibaigus nebelius progos taip pigiai užsiprenumeruoti "Darbininką" ir gauti dovanų Lietuvos Albumą.

Toki proga nepasikartos, nes "Darbininkas" su šiuo vajumi baigs išdalinti tą kiekį Lietuvos Albumų, kurių turėjo. Vargiai "Darbininkui" pasitaikys proga gauti tokių gražių knygy, tokiomis prieinamomis sąlygomis, kad jas galėtų dovanai duoti savo skaitytojams.

Kontesto dalyviai subruskite! "Darbininkui" skaitytojui galima surasti, tik reikia pasidarbuoti. Laike šio vajuus, vienas kunigas Bružikas, S. J. mums jau yra prisijungęs 350 prenumeratų. Jei jis vienas galėjo tiek surasti, tai aišku, kad Tamsos dirbdami galite geriau padaryti.

Veikėjai! Sumobilizuokite savo pajėgas! Pasiraite rankoves stokim darban ir parodykim, ką mes galime padaryti.

Vajaus Vedėjas.

PATIGAI RANDASI:

Metropolitan State Banko ein. sąskaitoje \$3,126.13
City National Banko " " 1,522.25
Pas. Globėjų sekretorių:
a) Tax Warrant \$100.00
b) Grynais pinigais \$25.00

Viso \$4,773.38

Balansas \$4,773.38

Fondo Globėjų Komitetas.

Chicago, Illinois.

1934 mt. kovo mėn. 22 d.

LRKSA. BOSTONO APSKRIČ. SUVAŽIAVIMAS

Ivyks balandžio 15 d. 1934 m. Bostone, Sv. Petro lietuvių parapijos bažnytinėje salėje tuojaus po sumos (1 val.). Vieta yra žinoma visoms aplinkinėms kuopoms. Visos kuopos, manonkiai prisijung atstovų ku-

daugiausiai, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Šis suvažiavimas yra priešseiminis ir tuomi svarbus dėl mūsų pačių naudos.

Rast. J. M. Tieraitis
Pirm. K. Lekeckas.
Kiekvienas, kas akyliai mato ir tvirtai pasirizta — nejučiomis išauga genijai.

Bulver.

Žinios Iš Lietuvos Šaulių Sąjungai 15 Metų

Sąjunga kūrėsi amerikiečių šaulių lėšomis.

Šiemet Lietuvos šaulių sąjunga švenčia 15 metų savo veikimo sukaktį. Tai suaktyvina oficialiai sueina rugpjūčio mėn. 8 d., kada prieš 15 metų buvo sukurta pirmas centro valdybos protokolas. Bet organizacinis darbas prasidėjo ankščiau.

Šaulių sąjungos idėja gimė sunkiausiais Lietuvai laikais, būtent 1919 metais kada atgimstančios Lietuvos valstybės jauna neskaityta kariuomenė grūmėsi su iš įvairių pusių puolantais priešais. Partizaninis judėjimas, prasidėjo Biržų — Pasvalio rajone kovose su bermontininkais, o Kaune su slapta lenkų kariška organizacija P.O.W. (Polska Organizacja Wojskowa).

Ir davė pradžią šaulių sąjungai. Jos įkūrėjas Vladas Putvinskis, skatindamas tą judėjimą, galvojo apie tai, kaip pritraukti prie kovų dės nepriklausomybės visą lietuvių tautą. 1919 m. gegužės ir birželio mėnesiais

ėjo gyvi pasitarimai, kuriuose be Vlodo Putvinskio, aktyviai dalyvavo A. Vėnuolis — Žukauskas, Matac Žvirėnas, Matas Šalčius ir kiti. O jau liepos mėn. Kaune, Vytauto parke prasidėjo kariškos mokyklos, kurioms pradžioje vadovavo prof. Kuodaitis, Špilmonaitis, o vėliau — aktyvios tarnybos karininkai.

Visas šaulių sąjungos organizacinis darbas ejo Vl. Putvinskio būte, Duonelaičio g. 12 Nr. Vėliau Sąjungos centras persikėlė į erdvesnes patalpas, Laisvės Alėjoj 24 Nr. O 1927 m. sąjunga Kaune įsigijo nuosavus namus, Laisvės Al. 20.

Organizacinis šaulių sąjungos darbas vyko labai greitai. Jau 1919 m. rudenį buvo suorganizuota kelios dešimtys būrių, o šimtai šaulių dalyvavo kovose su bermontininkais ir lenkais. Dalis šaulių stėjo greta kariuomenės, kita dalis kovojo partizanų eilėse, o trečia dalis, ejo įvairias pareigas krašto viduje.

Tad pirmieji šaulių sąjungos darbai pasireiškė kovų laukuose. 1920 m. jau pradeda galvoti apie kultūrinį darbą, kad tuo būdu auklėti visus lietuvius prie krašto gynimo pareigų. Tais pat metais gegužės mėn., išleidžiamas pirmas šaulių

numeris. Karinio parengimo sritin jama: karinis šaulių paruošimas sportas, pirmoji pagalba bei sanitarija, priešcheminė apsauga ir ugniagesyba. Šį darbą vykdant ruošiamą rykiuotės pamokas, šaudymo rungtynes, manevrus, sporto rungtynes ir sporto šventes, priešcheminės apsaugos ir sanitarijos kursus, steigia ugniagesių komandas ir t. t.

Šaulių tautinis auklėjimas ir kultūrinis bei visuomeninis darbas sudaro antrą veikimo sritį, kurią plėsdami šaulių būriai organizuoja chorų ir orkestrų, steigia knygynus, teatrus, suaugusiems kursams, įvairius rankdarbių ir ruošos kursus, steigia liudies universitetus, organizuoja tautines, valstybines šventes ir įvairius minėjimus, tvarko ir prižiūri žuvusių karių šaulių ir šiaip mirusiųjų kapus, istorines vietas, pilialkalnius ir kt., veda plačią propagandą per "Trimtą", radio ir kitokiais būdais. Tų abiejų sričių veikimo svarbiausias yra tikslas — ruošti ir ginti Lietuvos nepriklausomybę. Tas obalsis yra įrašytas visose šaulių sąjungos vėliavose.

Pažymėtini šaulių sąjungai 1923 metai, kada įvyko Klaipėdos atvadavimas.

Daug šaulių aktingai jame dalyvavo. Antras žymėtinasis momentas, 1929 metais šaulių sąjungos dešimtmečio šventė. Tais metais birželio mėn. 23 ir 24 d. Kaune buvo šaulių sulėkimas, kuriame dalyvavo apie 10.000 uniformuotų šaulių. Tame skaičiuje apie 2.000 lietuvių. Tuomet buvęs šaulių paradas, sporto ir dainų šventė padarė didelį įspūdį. Iš skaudžių momentų pažymėtini 1929 m. kovo mėn. 5 d., kada netikėtai mirė šaulių sąjungos įkūrėjas Vladas Putvinskis.

Šiemet birželio mėn. 23 ir 24 d. šaulių sąjunga minės savo 15 metų sukaktį. Šventės minėjimas bus rinktinis ir kuopų rajonuose, kur šauliai organizuoti ir skaitlingi pasirodys. Tų sukaktuvių proga bus stiprinami šaulių ideologijos pagrindai, auklėjamas šaulio — riterio tūpas, apie kurį ypatingu rūpestingumu galvojo Vladas Putvinskis. Šaulių būriai ir toliau kreips daug dėmesio į šaulių namų statymą, nes tai yra pagrindas viso tautinio bei kultūrinio darbo. Kitaip sakant, šaulių namai — tautos namai.

Pirmaisiais keleriais savo gyvavimo metais, kūrėmosi sunkiausiu laikų, šaulių sąjunga rėmėsi daugiausiai Amerikos lietuvių suaukotoimis lėšomis. Be tų lėšų šaulių sąjunga nebūtų taip greit ir su tokiais tvirtais pagrindais įsisteigusi, nes tada iš vyriausybės didesnės paramos nebuvo galima gauti, nes ji pati buvo silpnutė ir biedna. Tsb.—

Šis vaizdas parodo Norris tvenkinio ((Knoxville, Ten n.) darbų pradžią. Jau iškasta penkioliką pėdų žemiau upės dugno ir bus kasama iki bus pasiekta uola ant kurios bus pastatyti tvenkinio pamatai.

LIETUVOS VALSTYBĖS BIUDŽETAS 1934 METAMS

1933 metų Lietuvos valstybės biudžetas buvo sudarytas 250 milijonų litų pajamų ir tiek pat išlaidų. Metams pasibaigus paaiškėjo, kad pajamų buvo gauta net šiek tiek daugiau, negu buvo numatyta. Vyriausybė, įvertindama krizės metais sumažėjusį krašto ekonominį pajėgumą, 1934 metams biudžetą nori sudaryti apie 15 milijonų mažesni, kaip pernai. Tai gi tokie sumaišykai sumažinti ir išlaidas. O čia jau yra ne mažas galvosūkis. Jau du kartus buvo mažinami valdininkams atlyginimai. Dabar vyriausybė labai norėtų dar kartą liesti valdininkų atlyginimus. O kitose išlaidose tokie sumaišykai (13 mil. litų) sumažinti padaryti labai sunku. Dabar yra baigiamas 1934 metams biudžeto paruošimas ir visur, kur tik dar galima mažinti išlaidas, jos uoliai mažinamos. Tačiau dar nepaaiškėjo, ar bus apsieita be valdininkams algų mažinimo. Tsb.—

YPATINGAI RUOŠIAMASI PRIIMTI AMERIKIEČIŲ LIETUVIŲ EKSURSIJAS

Kasmet į Lietuvą atvykstančias Amerikos lietuvių ekskursijas sutikdavo ir priimdavo Lietuvos šaulių sąjunga. Ši sąjunga jau dabar pradėjo ruošti tokias malonias ekskursijas priimti. Atvykstančios ekskursijos bus sutinkamos ir priimančios Klaipėdoje, Kybartuose ir Kaune. Be to, šaulių sąjunga žada uoliai prisidėti ir vykdyti paruošiamuosius darbus Lietuvos išeivijos dienoms, kuri bus liepos mėn. 17 d., nes tą dieną tragiškai žuvo Darius ir Girėnas, viename pasapy iškėlė Lietuvos ir lietuvių tautos garbę. Tsb.—

MANOMA UŽDRAUSTI ELGETAVIMĄ

Lietuvoje išsiplėtojęs elgetavimas tikrai yra nenormalus ir gėdą darantis reiškinys. Lietuvos kaimynai — latviai ir vokiečiai — elgetavimą yra visiškai uždraudę. Vargšų išlaikymui tų kraštų gyventojai yra apdėti atskirais mokesčiais, savivaldybės išlaiko daug prieglaudų ir ūkių, kuriuose stipresnieji ubagai dirba naudinga darba, o nevalkiojamos po kaimus, miestus, platinami ligos, nešvarą, vaginėdami, apgaudinėdami, plet

rių, kuriuos jis turėjo persiųsti į kaž kokią Amerikos banką. Tačiau Paškevičius tuos 2000 dolerių pasisavinęs, į banką pasiuntė tik tuščią voki. Su tais pasisavintais pinigais jis sugrįžo į Lietuvą.

Tai sužinojusi, Brazilijos vyriausybė kreipėsi į Lietuvos teisingumo įstaigas, prašydama Paškevičių patraukti į teismą kaltinamuoju ir nubausti. Paškevičius už tų pinigų pasisavinimą teisman jau patrauktas ir jo byla bus sprendžiama gegužės mėn. pabaigoje.

SUĖMĖ DAR DU VOKIETININKŲ VADUS

Klaipėdoje po tardymo buvo suimtas vokietininkas partijos vadas von Sassas ir Klaipėdos krašto valstybės gynėjas von der Roppas. Tą pačią dieną jie buvo išgabenti į Bajorų kalėjimą. Bet jiems prašant, paleisti iki teismo už užstatą: vienas už 10.000 kitas už 20.000 litų.

Tarp kita ko, tardymas parodė, kad abiem uždarytom vokietininkų organizacijom priklausė apie 20 Klaipėdos krašto autonominės policijos tarnautojų.

"Žinokite, kiekvienas katalikas, kurs be reikalo perka, skaito, namuose laiko blogą laikraštį ar knygą, ne tik nusideda. Bažnyčios įstatymams ir turi per išpažintį nuodėmę pasisakyti, bet ir patampa katalikybės reikalingu išdavėjas, didinąs priešų jėgas." —

Panevėžio vysk. Paltarokas.

Perskaitę "Darbininką" nenusimkite, bet duokite kitiems perskaityti. Tokiu būdu supažindisite kitus su "Darbininku" ir L. D. S. ir atkreipsite mūsų idejos priešų propagandą.

Tėvų Marijonų Misijos

Kovo 28 — Bal. 17 dd. — Apreiškimo parap., Brooklyn, N. Y. (Kun. A. Būblys, M. I. C.).

Balandžio 23 — 29 dd. — Utica, N. Y., kun. Cikota.

Balandžio 30 — Gegužės 13 dd. — Šv. Kazimiero parap., Philadelphia, Pa. (Kun. A. Cikota, M. I. C.).

JOŲ KMITO EILĖS

Tai gražus mūsų išeivijos įžymaus poeto kun. K. Urbonavičiaus eilių rinkinys. Šią knygą išgysrą visa rimtesnioji spauda. Visi garis jos turiniu, gėrėsi ir Tamsta ją įsigys.

Knyga gražiai atspausdinta ir turi 191 pusl. Jos kainą \$1.50. Bet dabar "Darbininko" spaudos vajeaus metu, gražiais drobės viršeliais kainą tik 75 centai; popierio viršeliais 50 centų.

Dabar yra geriausias laikas įsigyti šią taip brangią ir naudingą eilių knygą. "DARBININKO" ADM.

348 W. Broadway, South Boston, Mass.

PADIDINTAS SVETIMŠALIAMS DARBO LEIDIMO MOKESTIS

Lietuvoje yra apie 11.000 svetimšalių, kurie dažnai turi užimę pelningesnes vietas ir gerai gyvena, tuo tarpu, kai daugumas lietuvių neturi darbo. Lietuvos valdžia, norėdama padaryti galą tokiam nenormalumui, suvaržė darbo leidimų davimą ir pakėlė mokesčių už leidimus. Dabar už darbo leidimus reikės mokėti 10 lt. kas mėnuo, arba 120 lt. metams, vietoj ankščiau mokėtų 5 lt. metams.

LIETUVOJE PUSTREČIO MILIJONO GYVENTOJŲ

Visuotinas Lietuvos gyventojų surašymas padarytas 1923 metais. Kad žinotume kiekvienu momentu kiek yra Lietuvoje gyventojų, centralinis statistikos biuras nuo 1923 metų veda smulkių gimimų ir mirimų apyskaitą.

Tokiu būdu sudarytomis tikslomis žiniomis, paskutiniū laikų Lietuvoje yra 2.451.200 gyventojų, kurių skaičiuje 1.177.600 vyrų ir 1.273.600 moterų. Pastebėtina, kad moterų skaičius viršija vyrų skaičių visuose apskrityse. Tomis pačiomis žiniomis, dabar yra gyventojų Kaune 102.750, Klaipėdoje 37.523, Šiauliuose 23.870, Panevėžy 20.960.

GRIEŽTAI, BET TEISINGAI.

Lietuvoje, dar Lietuvos valdžiai šeimininkaujančiai, prieš Lietuvos padalinimą, buvo didesnieji vieškeliai iš abiejų pusių nusodinti beržais, klevais, liepomis ir kitokiais medžiais. Patekus Lietuvai po rusų letena, niekeno neprižiūrimi pakeilių medžiai daugely vietų visiškai išnyko, tik ant kai kurių feišliko. Pasauliniui kamui siaučiant ir tos liekanos negailestingai buvo naikinamos, jų beliko vos maža dalelė. Susitvėrus naujai Lietuvai pradėta vėl pakeiliais medžių sodinimu rūpintis ir jau daugelis vieškelių bei plentų apsodinta medeliais. Bet šis taip gražus darbas dažnai buvo piktadarių traukdomas. Daugumas medelių buvo randama nulaizyti arba išrauti. Kovodamos su tokiais blogos valios žmonių darbais, savivaldybės nusikaltėlius amė smarkiai bausti. Taip nesilejamas šaulio — riterio tūpavęs pro šalį apskrities viršininkas, užtikto du piliečius bepaunančius pakelėje augantį beržą. Nusikaltėliams vietoje buvo surašytas protokolas ir uždėta abiem po 200 litų pabauda.

RINKLIAVA PIETU AMERIKOS LIETUVIAMS

Užsienio lietuviams remti draugija iki šių metų kovo mėnesio pradžios pietų Amerikos lietuviams šelpi surinko apie 22.000 litų. Jų kultūrinei paramai — lietuviškos knygos, mokykloms ir kt. — pinigai jau pasiųsti. Daugiausia pinigų nusiųsta Brazilijos, Argentinos ir Urugvajaus lietuviams.



Šis vaizdas parodo Norris tvenkinio ((Knoxville, Ten n.) darbų pradžią. Jau iškasta penkioliką pėdų žemiau upės dugno ir bus kasama iki bus pasiekta uola ant kurios bus pastatyti tvenkinio pamatai.

LIETUVOS VALSTYBĖS BIUDŽETAS 1934 METAMS

1933 metų Lietuvos valstybės biudžetas buvo sudarytas 250 milijonų litų pajamų ir tiek pat išlaidų. Metams pasibaigus paaiškėjo, kad pajamų buvo gauta net šiek tiek daugiau, negu buvo numatyta. Vyriausybė, įvertindama krizės metais sumažėjusį krašto ekonominį pajėgumą, 1934 metams biudžetą nori sudaryti apie 15 milijonų mažesni, kaip pernai. Tai gi tokie sumaišykai sumažinti ir išlaidas. O čia jau yra ne mažas galvosūkis. Jau du kartus buvo mažinami valdininkams atlyginimai. Dabar vyriausybė labai norėtų dar kartą liesti valdininkų atlyginimus. O kitose išlaidose tokie sumaišykai (13 mil. litų) sumažinti padaryti labai sunku. Dabar yra baigiamas 1934 metams biudžeto paruošimas ir visur, kur tik dar galima mažinti išlaidas, jos uoliai mažinamos. Tačiau dar nepaaiškėjo, ar bus apsieita be valdininkams algų mažinimo. Tsb.—

YPATINGAI RUOŠIAMASI PRIIMTI AMERIKIEČIŲ LIETUVIŲ EKSURSIJAS

Kasmet į Lietuvą atvykstančias Amerikos lietuvių ekskursijas sutikdavo ir priimdavo Lietuvos šaulių sąjunga. Ši sąjunga jau dabar pradėjo ruošti tokias malonias ekskursijas priimti. Atvykstančios ekskursijos bus sutinkamos ir priimančios Klaipėdoje, Kybartuose ir Kaune. Be to, šaulių sąjunga žada uoliai prisidėti ir vykdyti paruošiamuosius darbus Lietuvos išeivijos dienoms, kuri bus liepos mėn. 17 d., nes tą dieną tragiškai žuvo Darius ir Girėnas, viename pasapy iškėlė Lietuvos ir lietuvių tautos garbę. Tsb.—

MANOMA UŽDRAUSTI ELGETAVIMĄ

Lietuvoje išsiplėtojęs elgetavimas tikrai yra nenormalus ir gėdą darantis reiškinys. Lietuvos kaimynai — latviai ir vokiečiai — elgetavimą yra visiškai uždraudę. Vargšų išlaikymui tų kraštų gyventojai yra apdėti atskirais mokesčiais, savivaldybės išlaiko daug prieglaudų ir ūkių, kuriuose stipresnieji ubagai dirba naudinga darba, o nevalkiojamos po kaimus, miestus, platinami ligos, nešvarą, vaginėdami, apgaudinėdami, plet

LIETUVOS VALSTYBĖS BIUDŽETAS 1934 METAMS

1933 metų Lietuvos valstybės biudžetas buvo sudarytas 250 milijonų litų pajamų ir tiek pat išlaidų. Metams pasibaigus paaiškėjo, kad pajamų buvo gauta net šiek tiek daugiau, negu buvo numatyta. Vyriausybė, įvertindama krizės metais sumažėjusį krašto ekonominį pajėgumą, 1934 metams biudžetą nori sudaryti apie 15 milijonų mažesni, kaip pernai. Tai gi tokie sumaišykai sumažinti ir išlaidas. O čia jau yra ne mažas galvosūkis. Jau du kartus buvo mažinami valdininkams atlyginimai. Dabar vyriausybė labai norėtų dar kartą liesti valdininkų atlyginimus. O kitose išlaidose tokie sumaišykai (13 mil. litų) sumažinti padaryti labai sunku. Dabar yra baigiamas 1934 metams biudžeto paruošimas ir visur, kur tik dar galima mažinti išlaidas, jos uoliai mažinamos. Tačiau dar nepaaiškėjo, ar bus apsieita be valdininkams algų mažinimo. Tsb.—

YPATINGAI RUOŠIAMASI PRIIMTI AMERIKIEČIŲ LIETUVIŲ EKSURSIJAS

Kasmet į Lietuvą atvykstančias Amerikos lietuvių ekskursijas sutikdavo ir priimdavo Lietuvos šaulių sąjunga. Ši sąjunga jau dabar pradėjo ruošti tokias malonias ekskursijas priimti. Atvykstančios ekskursijos bus sutinkamos ir priimančios Klaipėdoje, Kybartuose ir Kaune. Be to, šaulių sąjunga žada uoliai prisidėti ir vykdyti paruošiamuosius darbus Lietuvos išeivijos dienoms, kuri bus liepos mėn. 17 d., nes tą dieną tragiškai žuvo Darius ir Girėnas, viename pasapy iškėlė Lietuvos ir lietuvių tautos garbę. Tsb.—

MANOMA UŽDRAUSTI ELGETAVIMĄ

Lietuvoje išsiplėtojęs elgetavimas tikrai yra nenormalus ir gėdą darantis reiškinys. Lietuvos kaimynai — latviai ir vokiečiai — elgetavimą yra visiškai uždraudę. Vargšų išlaikymui tų kraštų gyventojai yra apdėti atskirais mokesčiais, savivaldybės išlaiko daug prieglaudų ir ūkių, kuriuose stipresnieji ubagai dirba naudinga darba, o nevalkiojamos po kaimus, miestus, platinami ligos, nešvarą, vaginėdami, apgaudinėdami, plet

ARTISTAI I AMERIKA

Valst. operos solistas p. Kutkus-Kutkauskas šią vasarą rengiasi važiuoti Amerikon. Jis aplankys savo vienintelį brolių, kuris jau daug metų Amerikoje gyvena.

Kutkaus brolis prieš kurį laiką buvo nuvykęs Lietuvon, o dabar kviečia pas save A. Kutkų. Galimas daktas, kad solistas, be kita ko, Amerikoje bus pakviestas dainuoti keliuose koncertuose Amerikos lietuvių kolonijose.

I Ameriką buvo ketinę atvykti ir dramos artistai — V. Dineika su H. Kučinsku, bet dėl V. Dineikos ligos, tur būt, dabar nuo šio sumanymo jiems teks "atsisakyti".

PRANCŪZAI APIE LIETUVOS MIŠKŲ ŪKĖ

Percitą vasarą lankęs Baltijos valstybes ir tyręs jų miškų ūkį Prancūzijos miškų inspektorius, dabar sutam tikra komisija, kuri buvo Lietuvos valdžios siūsta susipažinti su užsienių kalėjimų statyba ir tvarka. Naujais kalėjimų statyba esanti taikoma tam, kad kaliniai būtų visai nuo laisvųjų piliečių izoliuoti, kad galimai būtų kalinius laikyti griežtoje tvarkoje, kad jų sveikatai būtų tinkamos sąlygos, kad kiekvienas kalinys būdamas kalėjime galėtų ir turėtų dirbti kokį nors darbą ar mokytis amato, kad jį iš kalėjimo paleidus galėtų užsidirbti sau duoną. Dabar valdžia pradės tikrinti patiektą kalėjimui statyti planą, ir kalėjimo statybos darbas busias pradėtas neužilgo, nes jis esąs neatidėliotinas.

BRAZILIJOJ NUSIKALTO, LIETUVOJ BAUDŽIAMAS

Prieš kurį laiką Raseinių miesto gyventojas Vladas Paškevičius buvo nuvykęs į Braziliją ir San Paulo mieste viename banke gavo tarnybą. Vieną kartą bankas į davė Paškevičiui 2000 dolie-

rių, kuriuos jis turėjo persiųsti į kaž kokią Amerikos banką. Tačiau Paškevičius tuos 2000 dolerių pasisavinęs, į banką pasiuntė tik tuščią voki. Su tais pasisavintais pinigais jis sugrįžo į Lietuvą.

Tai sužinojusi, Brazilijos vyriausybė kreipėsi į Lietuvos teisingumo įstaigas, prašydama Paškevičių patraukti į teismą kaltinamuoju ir nubausti. Paškevičius už tų pinigų pasisavinimą teisman jau patrauktas ir jo byla bus sprendžiama gegužės mėn. pabaigoje.

SUĖMĖ DAR DU VOKIETININKŲ VADUS

Klaipėdoje po tardymo buvo suimtas vokietininkas partijos vadas von Sassas ir Klaipėdos krašto valstybės gynėjas von der Roppas. Tą pačią dieną jie buvo išgabenti į Bajorų kalėjimą. Bet jiems prašant, paleisti iki teismo už užstatą: vienas už 10.000 kitas už 20.000 litų.

Tarp kita ko, tardymas parodė, kad abiem uždarytom vokietininkų organizacijom priklausė apie 20 Klaipėdos krašto autonominės policijos tarnautojų.

"Žinokite, kiekvienas katalikas, kurs be reikalo perka, skaito, namuose laiko blogą laikraštį ar knygą, ne tik nusideda. Bažnyčios įstatymams ir turi per išpažintį nuodėmę pasisakyti, bet ir patampa katalikybės reikalingu išdavėjas, didinąs priešų jėgas." —

Panevėžio vysk. Paltarokas.

Perskaitę "Darbininką" nenusimkite, bet duokite kitiems perskaityti. Tokiu būdu supažindisite kitus su "Darbininku" ir L. D. S. ir atkreipsite mūsų idejos priešų propagandą.

Tėvų Marijonų Misijos

Kovo 28 — Bal. 17 dd. — Apreiškimo parap., Brooklyn, N. Y. (Kun. A. Būblys, M. I. C.).

Balandžio 23 — 29 dd. — Utica, N. Y., kun. Cikota.

Balandžio 30 — Gegužės 13 dd. — Šv. Kazimiero parap., Philadelphia, Pa. (Kun. A. Cikota, M. I. C.).

JOŲ KMITO EILĖS

Tai gražus mūsų išeivijos įžymaus poeto kun. K. Urbonavičiaus eilių rinkinys. Šią knygą išgysrą visa rimtesnioji spauda. Visi garis jos turiniu, gėrėsi ir Tamsta ją įsigys.

Knyga gražiai atspausdinta ir turi 191 pusl. Jos kainą \$1.50. Bet dabar "Darbininko" spaudos vajeaus metu, gražiais drobės viršeliais kainą tik 75 centai; popierio viršeliais 50 centų.

Dabar yra geriausias laikas įsigyti šią taip brangią ir naudingą eilių knygą. "DARBININKO" ADM.

348 W. Broadway, South Boston, Mass.

rių, kuriuos jis turėjo persiųsti į kaž kokią Amerikos banką. Tačiau Paškevičius tuos 2000 dolerių pasisavinęs, į banką pasiuntė tik tuščią voki. Su tais pasisavintais pinigais jis sugrįžo į Lietuvą.

Tai sužinojusi, Brazilijos vyriausybė kreipėsi į Lietuvos teisingumo įstaigas, prašydama Paškevičių patraukti į teismą kaltinamuoju ir nubausti. Paškevičius už tų pinigų pasisavinimą teisman jau patrauktas ir jo byla bus sprendžiama gegužės mėn. pabaigoje.

SUĖMĖ DAR DU VOKIETININKŲ VADUS

Klaipėdoje po tardymo buvo suimtas vokietininkas partijos vadas von Sassas ir Klaipėdos krašto valstybės gynėjas von der Roppas. Tą pačią dieną jie buvo išgabenti į Bajorų kalėjimą. Bet jiems prašant, paleisti iki teismo už užstatą: vienas už 10.000 kitas už 20.000 litų.

Tarp kita ko, tardymas parodė, kad abiem uždarytom vokietininkų organizacijom priklausė apie 20 Klaipėdos krašto autonominės policijos tarnautojų.

"Žinokite, kiekvienas katalikas, kurs be reikalo perka, skaito, namuose laiko blogą laikraštį ar knygą, ne tik nusideda. Bažnyčios įstatymams ir turi per išpažintį nuodėmę pasisakyti, bet ir patampa katalikybės reikalingu išdavėjas, didinąs priešų jėgas." —

Panevėžio vysk. Paltarokas.

Perskaitę "Darbininką" nenusimkite, bet duokite kitiems perskaityti. Tokiu būdu supažindisite kitus su "Darbininku" ir L. D. S. ir atkreipsite mūsų idejos priešų propagandą.

Tėvų Marijonų Misijos

Kovo 28 — Bal. 17 dd. — Apreiškimo parap., Brooklyn, N. Y. (Kun. A. Būblys, M. I. C.).

Balandžio 23 — 29 dd. — Utica, N. Y., kun. Cikota.

Balandžio 30 — Gegužės 13 dd. — Šv. Kazimiero parap., Philadelphia, Pa. (Kun. A. Cikota, M. I. C.).

JOŲ KMITO EILĖS

Tai gražus mūsų išeivijos įžymaus poeto kun. K. Urbonavičiaus eilių rinkinys. Šią knygą išgysrą visa rimtesnioji spauda. Visi garis jos turiniu, gėrėsi ir Tamsta ją įsigys.

Knyga gražiai atspausdinta ir turi 191 pusl. Jos kainą \$1.50. Bet dabar "Darbininko" spaudos vajeaus metu, gražiais drobės viršeliais kainą tik 75 centai; popierio viršeliais 50 centų.

Dabar yra geriausias laikas įsigyti šią taip brangią ir naudingą eilių knygą. "DARBININKO" ADM.

348 W. Broadway, South Boston, Mass.

rių, kuriuos jis turėjo persiųsti į kaž kokią Amerikos banką. Tačiau Paškevičius tuos 2000 dolerių pasisavinęs, į banką pasiuntė tik tuščią voki. Su tais pasisavintais pinigais jis sugrįžo į Lietuvą.

Tai sužinojusi, Brazilijos vyriausybė kreipėsi į Lietuvos teisingumo įstaigas, prašydama Paškevičių patraukti į teismą kaltinamuoju ir nubausti. Paškevičius už tų pinigų pasisavinimą teisman jau patrauktas ir jo byla bus sprendžiama gegužės mėn. pabaigoje.

SUĖMĖ DAR DU VOKIETININKŲ VADUS

Klaipėdoje po tardymo buvo suimtas vokietininkas partijos vadas von Sassas ir Klaipėdos krašto valstybės gynėjas von der Roppas. Tą pačią dieną jie buvo išgabenti į Bajorų kalėjimą. Bet jiems prašant, paleisti iki teismo už užstatą: vienas už 10.000 kitas už 20.000 litų.

Tarp kita ko, tardymas parodė, kad abiem uždarytom vokietininkų organizacijom priklausė apie 20 Klaipėdos krašto autonominės policijos tarnautojų.

"Žinokite, kiekvienas katalikas, kurs be reikalo perka, skaito, namuose laiko blogą laikraštį ar knygą, ne tik nusideda. Bažnyčios įstatymams ir turi per išpažintį nuod

Rytinių Valstybių Žinios

UTICA, N. Y.

PARAPIJOS GLOBĖJO DIENA

Balandžio 23 d. bus Šv. Jurgio diena. Kadangi lietuvių parapija turi pasirinkus Šv. Jurgį savo globėju, tai tą dieną prasidės iškilmingai misijos ir tėsės iki balandžio 29 d.

Misijas skelbs Tėvas Čikotė, Tėvų Marijonų Kongregacijos Generalas.

Visus parapijiečius Uticos ir iš apylinkių miestukų ir kaimukus kviečiame atvykti ir pasinaudoti Dievo malonėmis. Mes tvirtai tikiame, kad karšta meilė maldausimui sutvertos, kad Jis prašalintų vargą ir skurdą, o mūsų prašymus bus tikrai išklausytas.

Klebonas kun. A. Delsnis.

MASPETH, L. I., N. Y.

Mirė A. A. Marijona Arlauskienė, 57-41-69 St., Maspeth, N. Y. po sunkios ligos, 4:30 val. vakare, kovo 26 d.

Paliko dideliame mūlindime savo vyrą Simoną, vedusią dukrelę Marijoną Mattel, ir sūnelius Juozapą, Joną ir Vincą.

Amulienė: Gloria, Jurgis, Daratė ir Juozuka.

Sesėle Katrėnė Šušienė iš Reading, Pa., ir broliukus Antaną ir Juozapą, Brooklyn.

A. A. Marijona priklausė prie Šv. Ražančios Dr. Jos Karalienės Angelų parapijos, Brooklyn, N. Y.

Laidotuvės įvyko trečiadienį, kovo 28 d. š. m. iš Karalienės Angelų parapijos 10 val. ryte Šv. Trejybės kapinėse.

Patarnavo graborius A. J. Valantiejus.

HARTFORD, CONN.

Dainų diena ir operetės įscenizavimas dominą visus.

Vietos Šv. Ceilijos parapijos chorai bendrai su Bridgeporto ir Waterburio lietuvių parapijos chorais rengia milžinišką koncertą ir vaidinimą operetėje „Stefanijos“, 15, balandžio, liet. mokyklos salėje, kampas Broad St. ir Capitol Avenue. Šita milžiniška programa domisi ne tik vietos, bet ir apylinkės lietuvių.

Teko patirti, kad bilietų užsakymai ateina iš šių miestų: New Britain, New Haven, Bridgeport, Waterbury ir So. Manchesterio ir kitur. Taigi šiame koncerte bus daug iš apylinkių kolonijū lietuvių meno mėgėjų.

Hartfordas tampa mūsų ir dainų centras. Mūsų miestą aplanko Metropolitan Operos artistai iš New Yorko, garsioji Orchestra Simfonijos, tarsi nenuostabu, kad Hartfordą pasirinko mūsų meno ir dainų ekspozicijai — tris chorai Com-

valstybės žymių liet. kolonijų. Garbė mūsų choristams, laimė Hartfordo lietuviams, nes turėsime gerą progą pamatyti muzikalės operetės „Stefanijos“ vaidinimą, kuri atliks Waterburio artistai ir choristai, vadovaujant gerb. kompozit. prof. Aleksui.

Gerb. Aleksis bus dirigentas operetės artistų, ir bendrai visų trijų mišrių chorų. Chorai dainuos ir paskirs. Hartfordo chorui vadovaus p. Burdulis, Bridgeporto chorui p. S. Simoniavičius. Meno ir muzikos mėgėjai bei kritikai labiausiai krypta dėmesį į Waterburio artistus ir choristus, nes jiems vadovauja prof. Aleksis, kuris bene bus vienintelis žymiausias Amerikos lietuvių chorvedis, kuris yra baigęs garsiąją Varsuvos Konservatoriją.

V. M. Č.

VVS. skyriaus narių nutarė šaukti masinį vietos lietuvių susirinkimą. Šio susirinkimo tikslas: išnešti protestą prieš lenkus, okupuotos Lietuvos lietuvių persekiotojus ir lietuvių aviacijos dieną.

Vietos VVS. skyriaus narių rūpesčiu, atsiųskta į liet. draugijas su prašymu paramos baduojantiems Vilniečiams, aukos gaunamos iš draugijų ir rinkliava daroma susirinkimuose. Veik visos liet. draugijos jau yra prisidėję nors su maža auksa. Tikimės, kad atsiras ir daugiau geros valios lietuvių.

Žinių rinkėjas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Kom. Koresp., Hartford, Conn. Tamstos korespondencija netilps, nes parašyta ant abiejų popierio pusių. Rašykite tik ant vienos pusės, palikdami tarp eilučių didesnius tarpus.

Nieko neveikti — reiška mokyti daryti blogą.

Krafts.

Telephone Stagg 2-4409
NOTARY PUBLIC
ALEKS. RADZEVICIUS
GRABORIUS
402 Metropolitan Ave.
BROOKLYN, N. Y.
Priešais Apreiškimo parapijos Bažnyčią
Parsamdau Automobilių Vastuvėms, Krikščynoms ir visokiems pokyliams.

NOTARY PUBLIC
Telefonas: STagg 2-5043
MATTHEW P. BALLAS
(BIDLIUSKAS)
LAISNIUOTAS
GRABORIUS
660 Grand Street,
BROOKLYN, N. Y.
Pulkininkas ir kopijolis duodamas mylimiems paslaugoti dovanai. Nulindimo valandų kreipkitės pas mus. Patarnavimas yra užtikrintas ir už priemoną kalg.



New Orleans mieste viestas sugriovė šimtą namų. Čia parodomas vaizdas ant Eads gatvės.

Sveikata-Brangus Turtas

Ši Skyrių Veda Amerikos Lietuvių Doktorų Draugija.

AR VĖŽYS IŠGYDOMAS?

Rašo Dr. T. Dandulis, Gydytojas—Chirurgas, Chicago.

Bendrai, žmonės mano, kad dabartiniu laiku daugiau žmonių serga ir miršta nuo vėžio ligos, negu seniau. Tiesa, kad didesnis skaičius sergančių ir senatvės metų, negu pirma. Labai didelis skaičius žmonių, kurie būtų susilaukę vėžio ligos, seniau išmirdavo daugiausia vaikų ligomis. Ais ku, kad tas galėjo sumažinti skaičių sergančių ir mirančių nuo vėžio.

Aklus daktarų tyrinėjimas įrodo, kad bendrai žmonės klaidingai suprantą tokius skaičius. Dabar daktarai suranda daugiau žmonių turinčių vėžio ligą nes medicinos mokslas pasiekė geresnio supratimo, kaip atskirti vieną ligą nuo kitos. Čia aišku, kad ir apie vėžį mažiau turėta supratimo ir todėl rečiau apie tai buvo girdima, iš ko bendrai žmonės įgauna klaidingą supratimą, sakydami, kad pirmiau mažiau žmonių sirgdavo vėžio liga. Tas pats skaičius, o gal ir daugiau, žmonių sirgdavo vėžiu, bet jų liga nebuvo taip teisingai nustatoma, nekas klaidingai sumažindavo skaičių sergančių ir mirančių nuo vėžio. Prieš ke lioliką metų, kada senyvas žmogus mirdavo, visuomet buvo sakoma, kad mirė nuo senatvės, nes mirties priežastis tik retuose atsitikimuose būdavo teisingai nustatoma.

Dabar jau daugumoje atsitikimų vėžys netik esti su laikomas, bet ir išgydomas, jeigu tik ligonis anksti pasiduoda ištyrimui. Bėda yra su žmonėmis tame, kad ligonis eina pas gydytoją tada, kada liga jau išsiplėtusi ir iki tokio laipsnio, kada organas jau galutinai vėžio sužalotas.

Ar kiekvienas augimas ga-

li pasikeisti į vėžį? Ne, bet dažnuose atsitikimuose tam tikro pobūdžio augimai pasikeičia į vėžį, jeigu nebūna atitinkamai ir laiku gydomi.

Labai retai vėžys prasideda umai. Dažnai vėžys prasideda chroniškuose augimuose, kurie savaime negyja; taipgi vietose, kurios yra nuolatos trinamos arba erzinaamos mechanisku būdu. Turint bet kokią žaizdą, spuogą arba augimėlį, kurie savaime negyja, reikia rimtai jais susidomėti. Būtinai juos reikia anksti pašalinti, kad nedavus progos vėžiui įsimesti.

Svarbu patėnyti moterims. Patėnėjus kieta, neku, kad tas galėjo sumažinti krūtis, visomet reikia susidomėti, ar tai nėra pradė-

nis vėžys. Kraujavimas iš chroniškai negijancio, praktiškai augimo tik lengvai paliečiant, yra kuone tipiškas ženklas vėžio. Staigus užkietėjimas vidurių pasenus žmones gali būti ženklu vidurių vėžio. Patartina nuimti X-ray. Anksti patėnėjus vidurių vėžį ir tuoju padarius operaciją, duoda ganėtinai gerų rezultatų.

Kraujavimas iš mešlinės žarnos (rectum) reiškia dvi svarbiausias mešlinės žarnos ligas. Pripuolamai gali būti ištysė venos, o antra vėžys. Čia jau be atidėjimo reikia atskirti vieną ligą nuo kitos. Jno ankščiau bus patikrinta, tuo geresnės sekms bus gydymas.

Pastovus vėžio išgydymas priklauso nuo to, kokioje vietoje jis auga ir kaip anksti būna pradėtas gydymas.

Dariaus Motina Dėkoja Lietuvos Studentams

Gavusi iš Vytauto Didžiojo universiteto studentų gražią užuojautą raštu, kap. Dariaus motina Augustina Darienė-Degutienė, neseniai pasiuntė to universiteto studentų atstovybei Kaune šio turinio laišką:

„Brangus Lietuvos jaunuliai, studentai! Malonus ir išpūdingas Jūsų sveikinimas suteikė man didelio džiaugsmo. Tas nors iš dalies suraminio mane, tokio didelio smūgio prislėgtą, netekus brangiausio sūnaus, kuris taip garbingai žuvo Lietuvos garbei. Steponas visada, nuo pat mažumės, mylėjo savo tautą ir Tėvynę Lietuvą, kuriai subrendęs visai pasiaukojęs, tarnavo su ginklu rankoje ir pagaliau nugalėjęs Atlantiko vandenyną staiga žuvo jau visai netoli mylimos Tėvynės. Toks laimėjimas ir staugis žūvimas prie pat galutinio tikslo tuo labiau yra man skaudus. Betgi labai malonu, kad kilusis Lietuvos universiteto jaunimas taip gražiai įvertina Dariaus ir Girenos žygį, mirtį ir užjaučia didvyrio motiną, Tokis reiškinys palengvina mano skausmą dėl tokios nelaimės, netekus savo rūpintojo apgynėjo, kuris nuo širdžiai mylėjo savo motiną.

Esu labai sujaudinta ir brangiu Jūsų užuojautą suraminimą senutės. Nuširdžiai tikiu, kad Lietuvos kilniam jaunimui netrūks tokio patriotiškumo ir lietuviškos dvasios, kokią pareiškė mano sūnus su savo draugu Stasiu Girenu. Dėkoju už toki atminimą manęs ir linkiu Jums visiems sekmingai išeiti aukštusius mokslus ir būti naudingais mūsų tautai ir jaunai Lietuvos valstybei“.

Ir mes visi, Amerikos lietuviai, gerai supraskime Dariaus-Girenos žygio svarbą, jų aukos didumą—branginkim jų pralietą kraują ir lietuvių garbei pražūdę jaunus gyvybes! Pajusime nors dalelę to Dariaus motinos skausmo, kurį ji tebekentė. Baikime statyti šiemis didvyriams paminklą—nesustokim pusiau kely! Daugiau kaip 5000 dol. fondo užtikrina, kad paminklas tikrai bus pastatytas.

P. Jurgėla.

Tinginystė — jauno žmogaus kapas. M. Sigurni.

Ką Lietuvos Pulkininkas Pasakė

„Kario“ 11 n-ry J. M. Laurinaitis (pulkininkas, kariuomenės spaudos dalies viršininkas, organizavęs lietuvių pulkus Rusijos kariuomenėje 1917 m.) rašo:

„Visi skaitome „DIEVE, PASIGATLEK MŪSŲ!“, Skenlono, Amerikos puskarininko knyga. Tai did. karo pabaigos (1918 m.) apysaka, išvirsta iš anglų kalbos Petro ir Kasto Jurgėlių (Jurgėlevičių). Mums ne tai svarbu, kad ši knyga Amerikoje premijuota, kad ji prilyginta (be jokio reikalavimų) prie Vokietijos jau sugedintos Remarko knygos „Vakarių fronte nieko naujo“ ir kad amerikiečiai Skenloną labai skaita.

Mums svarbu kas kita: čia matome puskarininkus (daugiausia skyrininką, patį autorių) ir kareivius samoningai ir šventai einančius savo pareigas karo lauke baisiose aplinkybėse, mirties akivaizdoje.

Kurėjo karas, kur autorius su savo valdiniais, apsakos veikėjais, kariavo? Svetimam net žemyne, Europoj, svetimoje prancūzų žemėje. Su kuo kariavo? Su vokiečiais, kurie nei jų žemių neplešė, nei jaučiamos skriaudos nepadarė. Kaip kariavo? Be jokio dvejojimoėjo į pragarišką artilerijos, kulkosvaidžių ir šautuvų ugnį, dujų apnuodytus plotus, skverbesi pro spygliuotų vielų tvoras stačiai ant durtyvių. Dėl ko? Vadai įsakė, vadinasi reikia — ir eina. Pasitikejimas savo valstybės, didžiavimasis savo vėliava.

Tai aukščiausias, paprasčiausias ir aiškiausias kareivio pareigų ir tikslo supratimas! O kas būtų buvę su Prancūzija, Italija ir vadinamąja Rytų Europa, kurioje ir Lietuva susikūrė, jei Amerikos kareivis nebūtų plaukęs per Atlanto vandenyną ir būtų norėjęs suprasti, kam tas karas jam reikalingas? Ar jis būtų supratęs, kad vokiečiai, laimėję karą, pakenks ir Amerikai? Ne! Ar vokiečiai dėl Amerikos nedalyvavimo būtų metę ginklus ir išėję, pavyzdžiu, nors iš Lietuvos? Irgi ne! Vadinasi, teisingai Amerika stojo į karą, ir dideli didvyriai, jos kareiviai, kurie, klausdami vadų bal-

so, liejo kraują prancūzų žemėje. Tas mintis keliu dėti, kad yra pašaliuos galvotojų, kurie sako, kad kareivius pulkus Rusijos kariuomenėje 1917 m.) rašo:

Mes ne Amerika ir kitose žemėse nekariausime. Bet užtat mūsų valstybės pavojai šimtą kartų didesni už tuos, kurie grėsė Amerikai. Lietuva nelaimėjo iš mūsų dar daugiau pareikalaus, negu Amerika iš savo kareivinių. Šituo atžvilgiu ir reikalingas Skenlonas su savo vyrais. Jis daug mus sustiprins ir pamokys. Kiekvienas pamatys, kad joks priešininkas nėra neįveikiamas, jei tik turi dar rankose ginklą, kurį valdo kūno jėga, protas ir širdis.“

Čia pasakyta, kad ir Amerikos kariuomenė padėjo su daryti tokias aplinkybes, kuriose lietuvių tautai pavyko iškovoti laisvę. O to amerikono W. T. Skenlon'o veikalo vertimas iš dalies pamokys Lietuvos kareivius, kaip tą laisvę ginti. Būt ir visiems įdomu ir naudinga ši knyga pasiskaityti ir išvaizduoti šių laikų karą — įvairių sprogimų ir dujų (gazu) pragarą, kurio žmogus nepaiso. Lietuviško vertimo kalba graži, taisyklinga; lengvai ir su malonumu skaitoma. Knyga už \$1.25 (su persiuntimu už \$1.35, atsiuntus „Money order“) gaunama pas P. Jurgelą (6908 So. Artesian Ave., Chicago, Ill.) ir „Darbininkų“ knygyne, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass.

Tikrą draugą per sielvarštą pažinsi.

Ennius.
„Geras katalikiškas laikraštis yra nuolatinė misija“.

Papiečius Leonas XIII.

TEVO B. M. PAULIUKO O. P. MISIJOS

Kovo 30 — Balandžio 6 dd., Šv. Onos Bažnyčioje, Jersey City, N. J.

Balandžio 8 — 15 dd., Šv. Antano Bažnyčioje, Detroit, Mich.

Balandžio 16 — 22 dd., Šv. Pranciškaus Bažnyčioje, Wilkes-Barre, Pa.

Mokslas — galybė.

RYTŲ ŽVAIGŽDĖ

Tik prieš porą metų pasirodžiusios „Darbininke“ Rytinių Valstybių Žinios buvo tai pradžia naujos rytų žvaigždės, taip reikalingo lietuviško katalikiško laikraščio. Šiandien, štai, jau visį džiaugiamės nauju savaitraščiu „Amerika“. Savaitraštis „Amerika“ stovi aukščiausiai visko: jam rūpi skaitytojas patiekti daug teisingų, trumpų ir įdomių naujienų. „Amerika“ neina bereikalingus ginklus, bet ji stovi lietuviškos ir katalikiškos sąjūdoje. Kas kilnų, šventą ir lietuvišką, tas viskas artima „Amerikai“ — tas yra artima ir tavo, lietuvi, širdžiai. Taigi „AMERIKA“ yra tavo DRAUGAS: pasikviesk jį pas save. Metams kaštuoja tik \$1.50. Susipažinti šimčiui veltui. Rašykite:

„A M E R I K A“
423 Grand Street, Brooklyn, N. Y.